



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024

№ 113

### О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 19.04.2013 № 1713

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 19.04.2013 № 1713 «Об утверждении Порядка составления, изменения и утверждения паспортов по отделке фасадов зданий, строений, сооружений и типовой формы паспорта по отделке фасадов зданий, строений, сооружений в муниципальном образовании «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в преамбуле:

а) цифры «11.2» заменить цифрами «12.19»;

б) слова «постановлением администрации города Ульяновска от 24.04.2008 № 2951» заменить словами «решением Ульяновской Городской Думы от 24.02.2021 № 20»;

2) в разделе 2 Порядка составления, изменения и утверждения паспортов по отделке фасадов зданий, строений, сооружений:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 Паспорт разрабатывается проектной организацией в соответствии с типовой формой (приложение № 2) в двух экземплярах.»;

б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2 Паспорт утверждается Управлением архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска (далее - УАиГ).»;

в) в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «КУГИГ» заменить словом «УАиГ»;

в абзаце втором слова «председателя КУГИГ» заменить словами «начальника УАиГ»;

г) в пункте 2.5:

в абзаце первом слово «КУГИГ» заменить словом «УАиГ»;

в подпункте 2.5.1 слово «КУГИГ» заменить словом «УАиГ»;

д) в абзаце первом пункта 2.6 слово «КУГИГ» заменить словом «УАиГ»;

е) в абзаце четвертом пункта 2.7 слово «КУГИГ» заменить словом «УАиГ»;



0052617

ж) в пункте 2.8:

слова «председателя КУГИГ» заменить словами «начальника УАиГ»;

слово «КУГИГ» заменить словом «УАиГ»;

з) в пункте 2.9 слово «КУГИГ» заменить словом «УАиГ»;

3) в абзаце первом приложения к Порядку составления, изменения и утверждения паспортов по отделке фасадов зданий, строений, сооружений слова «Заместителю Главы администрации города - Председателю Комитета по управлению городским имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска» заменить словами «Начальнику Управления архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



А.Е.Болдакин